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Cultura: Plantas Ornamenta

Actara 250 WG

Alto 100

Amistar Top

Amistar WG

Amistar 500 WG

Ampligo

Bion 500 WG

Bravonil Ultrex

Bravonil 500

Bravonil 720

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

10098

991

3809

1305

2398

0610

05801

4896

1188491

06300

5

5

5

4

5

4
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II

II

II
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III
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Marca Comercial RegistranteNr. Reg
MAPA

Ingred. Ativo(Grupo Químico)  Classe
Tóx.  Amb.

Classe(s)

Inseticida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Inseticida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

tiametoxam (neonicotinóide)

ciproconazol (triazol)

Azoxistrobina (estrobilurina)

difenoconazol (triazol)

Azoxistrobina (estrobilurina)

Azoxistrobina (estrobilurina)

clorantraniliprole 
(antranilamida)
lambda-cialotrina (piretróide)

acibenzolar-S-metílico 
(benzotiadiazol)

clorotalonil (isoftalonitrila)

clorotalonil (isoftalonitrila)

clorotalonil (isoftalonitrila)

250 g/kg

100 g/L

200 g/L

125 g/L

500 g/kg

500 g/kg

100 g/L

50 g/L

500 g/kg

825 g/kg

500 g/L

720 g/L

Conc.
I.A.

Situação do Produto:
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Bunema 330 SL

Cabrio Top

Calypso

Cantus

Caramba 90

Carial

Chess 500 WG

Clorotalonil C 720 SC 
Perterra
Collis

Comet

Cuantiva

Curyom 550 EC

Taminco do Brasil Produtos Químicos
Ltda

Basf S.A. – São Paulo

Bayer S.A. - São Paulo/ SP

Basf S.A. – São Paulo

Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Perterra Insumos Agropecuários S.A.

Basf S.A. – São Paulo

Basf S.A. – São Paulo

Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

04995

01303

01800

07503

01601

00209

3308

09622

1804

08801

12719

08100
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4
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III

II
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Marca Comercial RegistranteNr. Reg
MAPA

Ingred. Ativo(Grupo Químico)  Classe
Tóx.  Amb.

Classe(s)

Formicida/Fungicida/Her
bicida/Nematicida

Fungicida

Inseticida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Inseticida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Inseticida

Metam-sódico (isotiocianato 
de metila (precursor de))

metiram 
(alquilenobis(ditiocarbamato))
piraclostrobina (estrobilurina)

tiacloprido (neonicotinóide)

Boscalida (anilida)

metconazol (triazol)

mandipropamid (éter 
mandelamida)

pimetrozina (piridina 
azometina)

clorotalonil (isoftalonitrila)

Boscalida (anilida)

cresoxim-metílico 
(estrobilurina)

piraclostrobina (estrobilurina)

fluxapiroxade (carboxamida)

piraclostrobina (estrobilurina)

lufenurom (benzoiluréia)

profenofós (organofosforado)

383 g/L

550 g/kg

50 g/kg

480 g/L

500 g/kg

90 g/L

250 g/L

500 g/kg

720 g/L

200 g/L

100 g/L

250 g/L

167 g/L

333 g/L

50 g/L

500 g/L
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Delegate

Dithane NT

Dual Gold

Epimec

Fastac Duo

Flare

Folio Gold

Fore NT

Forum

Forum Plus

Fusilade 250 EW

Dow Agrosciences Industrial Ltda. - 
Barueri (Alphaville)
Dow Agrosciences Industrial Ltda. - 
Barueri (Alphaville)

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Dow Agrosciences Industrial Ltda. - 
Barueri (Alphaville)

Basf S.A. – São Paulo

Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

14414

2438798

8499

38318

10913

9808

9699

1814

01395

03502

5796
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Marca Comercial RegistranteNr. Reg
MAPA

Ingred. Ativo(Grupo Químico)  Classe
Tóx.  Amb.

Classe(s)

Inseticida

Fungicida

Herbicida

Acaricida/Inseticida/Ne
maticida
Inseticida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Herbicida

Espinetoram (espinosinas)

mancozebe 
(alquilenobis(ditiocarbamato))

metolacloro (cloroacetanilida)

Abamectina (avermectina)

acetamiprido (neonicotinóide)

alfa-cipermetrina (piretróide)

difenoconazol (triazol)

clorotalonil (isoftalonitrila)

metalaxil-M (acilalaninato)

mancozebe 
(alquilenobis(ditiocarbamato))

dimetomorfe (morfolina)

clorotalonil (isoftalonitrila)

dimetomorfe (morfolina)

fluazifope-P-butílico (ácido 
ariloxifenoxipropiônico)

250 g/kg

800 g/kg

960 g/L

18 g/L

100 g/L

200 g/L

250 g/L

675 g/kg

67,5 g/kg

800 g/kg

500 g/kg

500 g/L

100 g/L

250 g/L
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Haleb

Inssimo

Kumulus DF

Margaren

Minecto Pro

Nomolt 150

Oberon

Orkestra SC

Pirate

Plesiva

Polo 500 SC

Polyram DF

Tecnomyl Brasil Distribuidora de 
Produtos Agrícolas Ltda - Foz do 
Iguaçu
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Basf S.A. – São Paulo

Bayer S.A. - São Paulo/ SP

Basf S.A. – São Paulo

Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Basf S.A. – São Paulo

27820

00719

2418592

27120

01020

01393

01706

8813

5898

20121

08204

01603
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Marca Comercial RegistranteNr. Reg
MAPA

Ingred. Ativo(Grupo Químico)  Classe
Tóx.  Amb.

Classe(s)

Fungicida

Fungicida

Acaricida/Fungicida

Fungicida

Acaricida/Inseticida

Inseticida

Acaricida/Inseticida

Fungicida

Acaricida/Inseticida

Acaricida/Inseticida

Acaricida/Inseticida

Fungicida

ciproconazol (triazol)

acibenzolar-S-metílico 
(benzotiadiazol)

enxofre (inorgânico)

clorotalonil (isoftalonitrila)

Abamectina (avermectina)

Ciantraniliprole (antranilamida)

teflubenzurom (benzoiluréia)

Espiromesifeno (cetoenol)

piraclostrobina (estrobilurina)

fluxapiroxade (carboxamida)

clorfenapir (análogo de 
pirazol)

Abamectina (avermectina)

Ciantraniliprole (antranilamida)

diafentiurom (feniltiouréia)

metiram 
(alquilenobis(ditiocarbamato))

100 g/L

500 g/kg

800 g/kg

720 g/L

18 g/L

60 g/L

150 g/L

240 g/L

333 g/L

167 g/L

240 g/L

18 g/L

60 g/L

500 g/L

700 g/kg
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Revus

Ridomil Gold Bravo

Ridomil Gold MZ

Ridomil Gold MZ 680 WG

Score

Son

Stroby SC

Switch

Trigard 750 WP

Unix 750 WG

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Oxon Brasil Defensivos Agrícolas 
Ltda.
Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

10308

8408

09599

05021

2894

01322

03198

06819

13289

08999

5
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5

5

2

Não

Não

4
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II

II

II

II

II

II
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Marca Comercial RegistranteNr. Reg
MAPA

Ingred. Ativo(Grupo Químico)  Classe
Tóx.  Amb.

Classe(s)

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Fungicida

Inseticida

Fungicida

mandipropamid (éter 
mandelamida)
mandipropamid (éter 
mandelamida)

metalaxil-M (acilalaninato)

clorotalonil (isoftalonitrila)

metalaxil-M (acilalaninato)

mancozebe 
(alquilenobis(ditiocarbamato))

mancozebe 
(alquilenobis(ditiocarbamato))
metalaxil-M (acilalaninato)

difenoconazol (triazol)

clorotalonil (isoftalonitrila)

cresoxim-metílico 
(estrobilurina)

ciprodinil (anilinopirimidina)

fludioxonil (fenilpirrol)

ciromazina (triazinamina)

ciprodinil (anilinopirimidina)

250 g/L

250 g/L

40 g/L

400 g/L

40 g/kg

640 g/kg

640 g/kg

40 g/kg

250 g/L

720 g/L

500 g/L

375 g/kg

250 g/kg

750 g/kg

750 g/kg
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Vantigo

Veldara

Vertimec 18 EC

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 
Basf S.A. – São Paulo

Syngenta Proteção de Cultivos Ltda. 
– São Paulo 

10199

08419

618895

4

III

4

III

II

II

Marca Comercial RegistranteNr. Reg
MAPA

Ingred. Ativo(Grupo Químico)  Classe
Tóx.  Amb.

Classe(s)

Fungicida

Fungicida

Acaricida/Inseticida/Ne
maticida

Azoxistrobina (estrobilurina)

fluxapiroxade (carboxamida)

piraclostrobina (estrobilurina)

Abamectina (avermectina)

500 g/kg

167 g/L

333 g/L

18 g/L


